
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL I SETTORE

N. 64  del 24-05-2017

OGGETTO

Liquidazione  a favore della ditta "Russo" per seppellimento persona indigente.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

MANDATO N. DEL

Dal Municipio, lì 05-06-2017 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)



Il Responsabile I Settore

Premesso:

 che con nota n. 1514 del 23.01.2017 la Responsabile della Casa Albergo
per anziani “ La Bouganville” già “ Villa Rosanna” Cooperativa Sociale “La
Rinascita” di Serino,   comunicava il decesso della signora M.T. avvenuto
presso l’ospedale Civile di Solofra;
che detta anziana era in carico al servizio sociale comunale, in quanto
persona indigente e priva di rete familiare;
Atteso che è occorso  provvedere quanto necessario per le esequie della
suddetta e di porre a carico del Comune la relativa spesa;
Visto che l’Ufficio Assistenza ha contattato per le vie brevi le ditte sul
territorio  e che la ditta “Impresa funebre di  Russo Francesca”   con nota
prot. n. 1645/2017 ha offerto per l’effettuazione del servizio funebre una
somma di € 1.300,00 esente I.V.A, comprensivo  di prelievo salma
dall’Ospedale di Solofra a Atripalda, vestizione della salma, fornitura
bara,imbottitura di raso, carro funebre, personale, scavo e disbrigo pratiche
amministrative;
Che la responsabile della suddetta ditta funebre, con la stessa nota,
chiedeva l’esenzione dal pagamento dei diritti  di trasporto salma  di € 56,00
da versare all’Ufficio  Comunale di Stato Civile;
Vista la fattura n. 8/2017  del 24 gennaio 2017 dell’importo di € 1.400,00
emessa dalla impresa funebre “ Russo Francesca” di Atripalda relativa alla
prestazione effettuata in occasione delle esequie della suddetta anziana;
Vista, altresì, la nota di credito  n. 1/2017 del 20 aprile 2017 dell’importo di €
100,00 a rettifica della fattura n. 8/2017 del  24 gennaio 2017;
Visto  il bilancio di previsione 2016/2018 approvato con delibera di C.C. n. 21
del 10.05.2016;
Ritenuto procedere a liquidazione di spesa ai sensi dell’art.184 D.L.gvo n.
267 del 18.08.2000 (T.U.E.L.);
Attesa la propria competenza ai sensi del Decreto Sindacale  n. 10 del 09
agosto 2016  prot. n.16434  e del vigente Regolamento di Contabilità;

DETERMINA

Di liquidare, come liquida a favore dell’ Agenzia Funebre Russo Francesca”
di Atripalda la somma di € 1300,00( esente IVA) a saldo della fattura n.
8/2017  e della nota di credito n. 1/2017  con versamento sul  conto corrente
IBAN n. IT45D0538775660000000000670 ;
Di esentare la ditta “Russo Francesca” dal pagamento  dei diritti di trasporto
salma  di € 56,00  da versare all’Ufficio Stato Civile di questo Comune;



Di imputare la spesa di € 1.300,00 al Cap. 1415  CIG. n. ZF21EBECE7  in
conto residui passivi 2016 imp. n. 268/2016  parte uscita del bilancio 2017 in
corso di formazione;
Di trasmettere il presente atto all’Ufficio Stato Civile per i provvedimenti
consequenziali;
Di trasmettere, altresì, il presente atto, con i documenti giustificativi, al
servizio Finaziario per i conseguenti adempimenti ai sensi degli artt. 184 e
185 del D.L.gvo 267 del 18.08.2000 ( T.U.E.L.).



Letto, approvato e sottoscritto

Il Responsabile del I SETTORE
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia
della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs.
n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Dal Municipio, lì 13-07-2017 Il Responsabile del I SETTORE
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Dal Municipio, lì 13-07-2017 Il Responsabile del I SETTORE
Dott. De Giuseppe Paolo

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993


